



En fremmed landnamsmand er blevet taget paa fersk gerning og bevogtes nu af en officer og en menig fra militsen, medens fire af rigets ypperste mænd overvejer, hvad de skal gøre ved ham. De fire er fra venstre præsident Neerbeck, kong Leo, generalbygmesteren og radiodirektøren, der hedder Jensen ligesom den danske. I baggrunden ses Elleores flag, der ligner vort, blot med den forskel, at det har et hvidt kryds istedet for et kors. Læs side 3 om pressefotografens besøg i det sølsomm kongerige Elleore!

## Verdens mindste kongerige ligger i Roskilde Fjord

Besøg paa Elleore, der løsrev sig fra Danmark for syv aar siden —  
I kong Leos rige har alle en fin uniform, og der er kun  
told paa pølser og sennep

DET er slet ikke rigtigt, som der staar i forskellige haandbøger, at Danmark har 483 øer. Elleore i Roskilde fjord (det var der, hvor Ole Olsen drev løvejagt) løsrev sig nemlig for syv aar siden og proklameredes som selvstændigt kongedømme.

I søndags, da Elleore fejrede sin aarlige løsrivelsesdag, aflagde »Information«s fotograf et besøg paa øen. Han kom dertil paa noget ureglementeret vis, idet han svømmede den kilometers vej, der er derover. Anden mulighed havde han ikke. Elleore har ganske vist en flaaede paa to robaade, der ogsaa forretter færgetjeneste, men den laa paa det paagældende tidspunkt i hjemmehavn, og det var ugørligt at raabe nogen op fra fastlandet, idet øens befolkning just var optaget af at holde Ingenting. Det svarer til vores Folketing.

### FRELST FRA EN GRUM SKÆBNE

Fotografens tilsynekomst i badebukser og ellers ikke noget, afstedkom nogen bestyrtelse, og der blev straks indkaldt til et ekstraordinært kabinetsmøde. Det var et ganske usædvanligt tilfælde, man her stod over for, idet man aldrig før havde oplevet, at nogen var kommet svømmende til øen. Enhver, der rejser ind i landet, skal være forsynet med gyldigt pas og visum, som kan faas ved henvendelse til gesandtskabet paa Kochsvej i København. Fotografen havde ingen af delene, og man drøftede længe, om man skulde give ham et passtempel

paa maven, eller hvad man skulde gøre ved ham.

Ved et lykkeligt tilfælde frelstes fotografen fra en sikkert grum skæbne. Elleores regent, hans majestæt kong Leo, der i sin fritid er overlærer i Taastrup, var løbet tør for røgelse og efterlyste en cigar blandt sine embedsmænd.

Fotografen kunde fortælle, at han havde en hel kasse cigarer i sin bagage ovre paa fastlandet, og saa blev flaaen fluks sendt over efter hans habengut. Takket være cigarerne blev han benaadet — ja, kong Leo vilde endog benaade ham med en af rigets højeste ordner, hvilket han dog frabad sig, da det er ubehageligt at faa en orden hæftet paa det bare skind.

### ALLE ER NOGET

Elleore blev i sin tid købt af ni lærere fra Barfods skole i København, der derved skabte de politiske betingelser for løsrivelsen. De betegnes af øens befolkning som de ni udødelige, hvilket angiver deres guddommelige position.

Elleore er nok verdens mindste kongedømme, men det er et af de bedst — eller ihvertfald mest — regerede. Foruden kong Leo, der besteg tronen, efter at hans forgænger havde trukket sig tilbage til en fredelig ekstilværelse som vinavler i Sydfrankrig, er der en præsident og et kabinet. Men iøvrigt er alle paa øen noget, og der spares, som man ser paa billederne, ikke paa uniformspragten.

Uniformerne bruges almindeligvis kun inden for rigets grænser, men under et besøg i København tog en af Elleores

øverste embedsmænd engang sin paa og gik til en gallaforestilling i Det kgl. Teater. Han blev ligesom de danske departementschefer og officerer af hær og flaaede fotograferet af pressefotograferne, og der blev ikke spurgt om hans billet, hvilket var saare heldigt, da han ingen havde.

### ELLEORE VIL SLAAS FOR SIN FRIHED

I fordums tid var Elleore ganske bar, men plantningssager har regeringens fulde støtte, og nu har man to frodige bevoksninger, den ene kaldet Elskoven og den anden Mamrelund. Da et ordentligt kongerige naturligvis maa have en fortid, er der opbygget nogle ruiner, hvori der ligger knogledynger til skræk og advarsel for folk, der sniger sig ind i landet udenom grænsekontrollen.

Regeringen er principielt tilhænger af handelens liberalisering, men der er dog en temmelig skrap told paa pølser og sennep, idet man mener at have nok af disse varer paa hjemmemarkedet.

Elleore lever helt sit eget liv, og der er et udbredt danskerhad blandt befolkningen. Til værn mod ydre fjender har øen en milits paa 100 mand — fortrinsvis bestaaende af drenge fra Barfods skole, der holder ferie og weekend herovre. Siden Korea-krigens udbrud er beredskabet blevet forstærket med nye, moderne vaaben, lavet paa Elleores egen vaabenfabrik.